
2024年 3 月 29 日 
お得意先各位 

協和薬品株式会社 
 

 

協和薬品における紅麹原料の使用実績について 

 
 
平素は格別のお引き立てを預かり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、報道がございました小林製薬株式会社の紅麹原料について、想定していな
い成分を含んでいる対象品番の製造ロットが小林製薬株式会社より公表されました。弊社
における下記の該当原料の使用実績について調査した結果をご報告致しますので、ご高覧
の上ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

記 
 
 

・対象品番 ：3P-Ｄ20、3Ｐ-D M11 
・製造ロット：320-23B02R、320-23907R、320-23711R、320-23404R、 

320-23712R、320-23308R 
 
 調査の結果、上記いずれの対象品番の製造ロットも弊社工場内で製造使用された実績は
ございませんでした。 

 
 
 
 
 

以上 


